
 

Wymagania edukacyjne z informatyki w klasie 8 

1. W zakresie rozumienia, analizowania i rozwiązywania problemów uczeń:  

 wymienia etapy rozwiązywania problemów, 

 wyjaśnia, czym jest algorytm, 

 buduje algorytmy do rozwiązywania problemów, 

 wskazuje specyfikację problemu (dane, wyniki), 

 przedstawia algorytm w postaci listy kroków, 

 tłumaczy, na czym polega sytuacja warunkowa w algorytmie, 

 omawia możliwości wykorzystania arkusza kalkulacyjnego w różnych 

dziedzinach. 

2. W zakresie programowania i rozwiązywania problemów z wykorzystaniem komputera 

i innych urządzeń cyfrowych uczeń: 

 wyjaśnia, co to znaczy programować, 

 wyjaśnia, na czym polega iteracja (powtarzanie), 

 stosuje pętlę powtórzeniową w tworzonych programach, 

 stosuje sytuację warunkową w tworzonych programach, 

 wykorzystuje zmienne podczas programowania, 

 tworzy procedury z parametrami i bez parametrów,  

 oblicza największy wspólny dzielnik, wykorzystując algorytm Euklidesa, 

 wskazuje największą liczbę w zbiorze, stosując algorytm wyszukiwania, 

 porządkuje elementy w zbiorze metodą wybierania, połowienia i zliczania, 

 wskazuje różnice pomiędzy kodem źródłowym a kodem wynikowym 

(maszynowym), 

 wskazuje różnice pomiędzy kompilatorem a interpreterem, 

 wyjaśnia, czym jest arkusz kalkulacyjny, wiersz, kolumna i komórka tabeli,  

 wskazuje adres komórki oraz zakres komórek w arkuszu kalkulacyjnym, 

 samodzielnie buduje formuły do wykonywania prostych obliczeń w arkuszu 

kalkulacyjnym, 

 stosuje formuły wbudowane w program do wykonywania obliczeń w arkuszu 

kalkulacyjnym, 

 kopiuje formuły, stosując adresowanie względne, bezwzględne oraz mieszane, 

 sprawdza warunek logiczny w arkuszu kalkulacyjny, korzystając z funkcji 

JEŻELI, 

 dodaje oraz usuwa wiersze i kolumny w tabeli arkusza kalkulacyjnego, 

 zmienia szerokość kolumn i wysokość wierszy tabeli arkusza kalkulacyjnego, 

 zmienia wygląd komórek w arkuszu kalkulacyjnym, 

 dodaje i formatuje obramowanie komórek tabeli arkusza kalkulacyjnego, 

 scala ze sobą wiele komórek tabeli arkusza kalkulacyjnego, 

 wykorzystuje funkcję zawijania tekstu, aby zmieścić w jednej komórce dłuższe 

teksty, 

 zmienia format danych wpisanych do komórek arkusza kalkulacyjnego, 

 drukuje tabele utworzone w arkuszu kalkulacyjnym, 

 przedstawia na wykresie dane zebrane w tabeli arkusza kalkulacyjnego, 

 dobiera odpowiedni typ wykresu do rodzaju danych zebranych w tabeli arkusza 

kalkulacyjnego, 

 wstawia do dokumentu tekstowego tabelę lub wykres arkusza kalkulacyjnego, 

 wstawiając tabelę lub wykres arkusza kalkulacyjnego do dokumentu tekstowego, 

odróżnia obiekt osadzony od obiektu połączonego, 

 sortuje dane w tabeli arkusza kalkulacyjnego w określonym porządku, 

 wyświetla tylko wybrane dane w tabeli arkusza kalkulacyjnego, korzystając z 

funkcji filtrowania. 

3. W zakresie posługiwania się komputerem, urządzeniami cyfrowymi i sieciami 

komputerowymi uczeń: 

 korzysta z różnych urządzeń peryferyjnych, 

 wyszukuje w internecie informacje i dane różnego rodzaju (tekst, obrazy, muzykę, 

filmy), 

 sprawnie posługuje się urządzeniami elektronicznymi takimi jak skaner, drukarka, 

 prawidłowo nazywa programy, narzędzia i funkcje, z których korzysta, 

 wyjaśnia działanie narzędzi, z których korzysta. 

4. W zakresie rozwijania kompetencji społecznych uczeń: 

 współpracuje z innymi, wykonując złożone projekty, 

 określa etapy wykonywania złożonego projektu grupowego, 

 komunikuje się z innymi przez sieć lokalną oraz przez internet, wykorzystując 

komunikatory, 

 wysyła i odbiera pocztę elektroniczną, 

 selekcjonuje i ocenia krytycznie informacje znalezione w internecie, 

5. W zakresie przestrzegania praw i zasad bezpieczeństwa uczeń: 

 przestrzega zasad bezpiecznej i higienicznej pracy przy komputerze, 

 wymienia i opisuje rodzaje licencji na oprogramowanie, 

 przestrzega postanowień licencji na oprogramowanie i materiały pobrane z 

internetu, 

 przestrzega zasad etycznych, korzystając z komputera i internetu, 

 dba o swoje bezpieczeństwo podczas korzystania z internetu, 

 przestrzega przepisów prawa podczas korzystania z internetu, 

 wie, czym jest netykieta, i przestrzega jej zasad, korzystając z internetu. 

 

Co jest oceniane? 

Sprawdziany – w formie zadań praktycznych, 

Ouizy i testy– w formie kartkówki. 

Praca na lekcji- aktywny udział  

w lekcji lub prace samodzielne. 

Zadania dodatkowe. 

Jak mam być przygotowany/a? 



ZAWSZE mam: 

- zeszyt (może być 16-kartkowy). 

- przybory (długopis, klej, nożyczki). 

Kiedy byłem nieobecny/a.... 

 nadrabiam zaległości, czyli oceniane zadania.  

 Mam na to 2 tygodnie 

Kryteria oceniania 

KRYTERIA  OCEN  KOŃCOWYCH: 

Stopień: 

• celujący -  otrzymuje uczeń, który opanował treści i umiejętności w 100%  z programu 

klasy VIII ,twórczo rozwija własne uzdolnienia, biegle posługuje się zdobytymi 

wiadomościami i umiejętnościami (rozwiązuje problemy teoretyczne i praktyczne) w 

zakresie programu klasy VIII, osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych. 
• bardzo dobry - stopień bardzo dobry otrzymuje uczeń, który opanował treści i 

umiejętności określone na poziomie wymagań dopełniającym, czyli: opanował pełny 

zakres wiedzy 

i umiejętności określony programem nauczania przedmiotu w danej klasie, posługuje 

się zdobytymi wiadomościami, rozwiązuje samodzielnie problemy teoretyczne i 

praktyczne ujęte programem nauczania, potrafi zastosować posiadaną wiedzę i 

umiejętności do rozwiązania zadań problemów w nowych sytuacjach; 
• dobry - otrzymuje uczeń, który opanował poziom wymagań rozszerzających, czyli: 

poprawnie stosuje wiedzę i umiejętności, rozwiązuje samodzielnie typowe zadania 

teoretyczne i praktyczne; 
• dostateczny - stopień dostateczny otrzymuje uczeń, który opanował poziom wymagań 

podstawowych, czyli: opanował wiadomości i umiejętności stosunkowo łatwe, 

użyteczne w życiu codziennym i absolutnie niezbędne do kontynuowania nauki 

najwyższym poziomie; 
• dopuszczający - otrzymuje uczeń, który opanował poziom wymagań koniecznych, 

czyli: opanował wiadomości i umiejętności umożliwiające świadome korzystanie z 

lekcji, rozwiązuje z pomocą nauczyciela podstawowe zadania teoretyczne i 

praktyczne; 
• niedostateczny - otrzymuje uczeń, który nie opanował poziomu wymagań 

koniecznych; 

 

OCENA: 

 celująca - 100 % 

 bardzo dobra - 89 - 99% 

 dobra - 73 - 88% 

 dostateczna - 51 - 72 % 

 dopuszczająca - 31%- 50% 

 niedostateczna - 0% -30% 

Gdy chcę poprawić zadanie, sprawdzian, kartkówkę... 

 Mam na to 2 tygodnie. 

 Mogę poprawić daną ocenę, którą dostałem/am. 

Aktywność 

 Za aktywność dostaję plusa “+”. 

 5 plusów zamienia się w ocenę bardzo dobrą. 

Gdy czegoś nie wiem... 

 Proszę o pomoc nauczyciela, kolegę, koleżankę ☺ 

Ważne: Średnia ocen wskazana przez dziennik nie jest wyznacznikiem 

oceny półrocznej i rocznej. 

 


